

ویژه
<div><b>صالحی تاکید کرد</b></div> <div><b>پاسخ الزامی ایران</b></div>
<div><div><span><span> </span></span><span> </span>رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی و قائم مقام و معاون پژوهشی فرهنگستان علوم گفت که ایران چاره‌ای جز صیانت از اصل سیاست بازدارندگی خود نداشت.</div></div>
<div><div><span><span> </span></span><span> </span>«علی اکبر صالحی» اظهار کرد: با توجه به اقدام خوب جمهوری اسلامی در سطح جهانی و بخصوص در بین کشورهای اسلامی مبنی بر پیروی از یک سری اصول سیاسی پایدار، برخلاف برخی کشورها که دارای سیاستی مذبذب هستند، چاره‌ای جز صیانت از اصل سیاست بازدارندگی خود ندارد.</div></div>
<div><div><span><span> </span></span><span> </span>بنا بر گزارش پایگاه اطلاع رسانی مجمع جهانی بیداری اسلامی، وی گفت: پاسخ به اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی یک امر بایسته و الزامی است. چرا که در غیر این صورت رژیم صهیونیستی به طور تدریجی عرصه را بر ایران چه از حیث سیاسی و چه از حیث مدیریت افکار عمومی جهانی تنگ خواهد کرد تا جایی که دیگر فرصتی برای بازدارندگی نگذارد.</div></div>

**استر اتزیک**

**هدشار اولیانوف درباره چشم‌انداز تنش‌های خاورمیانه**

نماینده دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین گفت: تشدید وضعیت کنونی در خاورمیانه به دلیل امتناع غرب از بازگرداندن برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) درباره برنامه هسته‌های ایران ممکن شده است. «میخائیل اولیانوف»نماینده دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین همچنین در کانال تلگرامی خود نوشت: رویدادهای بسیار خطرناک کنونی در خاورمیانه یکی از نتایج تصمیم آمریکا و ترونیکی اروپایی برای جلوگیری از مذاکرات بر سر بازگرداندن برجام است. فرصتی برای اجتناب از این وضع وجود داشت. غرب راه را برای وقایع جاری هموار کرده است. به نقل از خبرگزاری تاس، ایران شنبه و یکشنبه، پهباد و موشک‌ها را به سمت اسرائیل پرتاب کرد و آن را پاسخی به جنایات متعدد از جمله حمله هوایی به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق خواند.

در سال ۲۰۱۵، پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد و آلمان برجام را با ایران برای حل بحران برنامه هسته‌ای تهران امضا کردند.

در سال ۲۰۱۸، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری وقت آمریکا تصمیم گرفت از این توافق خارج شود.

جسبو بایدن، رئیس جمهور کنونی ایالات متحده بارها تمایل خود را برای بازگرداندن واشنگتن به توافق هسته‌ای اعلام کرده است.

**رویداد**

**احضار سفیر ایران در برلین**

سخنگوی وزارت خارجه آلمان اعلام کرد که در پی حمله ایران به رژیم صهیونیستی، کشور سفیر ایران در برلین را احضار کرده است. پیش از این نیز وزارت خارجه انگلیس در راستای حمایت از رژیم صهیونیستی، کاردار سفارت ایران در لندن را به دلیل حمله تلافی‌جویانه جمهوری اسلامی ایران علیه این رژیم احضار کرد. وزارت خارجه انگلیس شامگاه یکشنبه و با صدور بیانیهای گفته لندن «حمله مستقیم و بی‌سابقه‌ای به اسرائیل و همچنین نقض حریم هوایی اردن و عراق را به‌شدت محکوم می‌کند».

لندن بدون اشاره به حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولی ایران در دمشق، مدعی شده در شرایط پرتنش منطقه این اقدامی «بسیار خطرناک و تشدید تنش ضروری» توسط ایران بوده است.

سخن‌گویی وزیر خارجه فرانسه نیز روز یکشنبه گفت در پی پاسخ ایران به اسرائیل، پاریس سفیر ایران را احضار می‌کند. سزورنی گفت: «من از وزارت خارجه خواستم تا سفیر ایران را روز دوشنبه احضار و پیام محکمی را ابراز کند». این مقام فرانسوی بدون توجه به دلیل حمله تلافی‌جویانه ایران به اهدافی در سرزمین‌های اشغالی، مدعی شد «این ایرانی‌ها بودند که به اسرائیل حمله کردند».

**پولیتیک**

**جانبداری کنگره آمریکا از تل آویو**

اعضای جمهوری خواه و دموکرات کنگره آمریکا در ادامه جانبداری از متحد اصلی این کشور در خاورمیانه و نادیده گرفتن اقدامات متجاوزانه آن، خواستار پاسخ به ایران در پی عملیات «وعده صادق» علیه رژیم صهیونیستی و ارائه کمک‌های مالی و نظامی بیشتر به تل آویو شدند. به گزارش ایسنا، اعضای کنگره آمریکا از هر دو حزب دموکرات و جمهوری خواه در حمایت از اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیستی، متحد اصلی واشنگتن در منطقه و با نادیده گرفتن حق مشروع ایران برای پاسخ به این اقدامات تشنه، خواستار پاسخ فوری آمریکا به حمله اخیر ایران در نقطه‌ی در اراضی اشغالی شدند.

ایران چند روز پس از حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری سفارت ایران در دمشق، با بیش از ۳۰۰ پهباد و موشک به اهدافی در سرزمین‌های اشغالی حمله کرد و آن را حق مشروع خود برای پاسخ به اقدامات متجاوزانه این رژیم و در چارچوب بند ۵۱ منشور سازمان ملل متحد دانست. «استیو اسکالیس» رهبر اکثریت مجلس نمایندگان آمریکا گفت که برنامه مجلس برای هفته بعد تغییر می‌کند تا لایحه‌ای به رای گذاشته شود که از متحدشان اسرائیل حمایت می‌کند و ایران و نیروهای نیابتی‌اش که آن‌ها را تروریست می‌خواند را پاسخگو می‌کند. «ایک جانسون» رئیس مجلس نمایندگان آمریکا نیز در بیانیهای گفته که «آمریکا باید قاطعیت ما را نشان دهد» و او «به همکاری با کاخ سفید برای پافشاری بر پاسخی درخرو» ادامه می‌دهد. «ایک لار» یکی از اعضای مجلس نمایندگان آمریکا از دولت این کشور خواست «اقدامات ملموسی در حمایت از اسرائیل» انجام دهد، از جمله «اقدام فوری آمریکا برای حمایت از هرگونه پاسخ اسرائیل» برای دیگر از اعضای کنگره مانند سناتور «مارشا بلکبرن» نیز در اظهاراتی جنگ‌طلبانه از بایدن خواستند «حملات تهاجمی تلافی‌جویانه‌ای علیه ایران انجام بدهد».

قانون‌گذاران دیگری نیز از کنگره خواستند لایحه‌ای را برای پاسخ به این حمله به تصویب برسانند.

لار و دیگر قانون‌گذاران حزب جمهوری‌خواه آمریکا از مجلس نمایندگان خواستند که بسته کمک‌های نظامی دیگری را در حمایت از رژیم صهیونیستی تصویب و تحریم‌هایی را نیز علیه صادرات نفت ایران اعمال کند. دموکرات‌ها نیز از مجلس نمایندگان خواستند بسته کمک‌های مالی ۹۵ میلیارد دلاری به رژیم صهیونیستی، اوکراین و تایوان را که از سوی سنا در نظر گرفته شده است را به تصویب برسانند. افزون بر این، قانون‌گذاران آمریکایی با شروع جلسات کنگره از دوشنبه، خواستار توضیح دولت بایدن درباره تحولات اخیر هستند.

**دیپلماسی**

**رضایت عراق از روابط همزمان با ایران و آمریکا**

نخست وزیر عراق با اشاره به اشتراکات کشورش با ایران گفت که داشتن روابط همزمان با تهران و واشنگتن امتیازی برای عراق است. محمد شعیب السودانی، نخست وزیر عراق که به واشنگتن سفر کرده است در اظهاراتی در مورد این سفر گفت: سفرم به آمریکا مهم است زیرا در راستای بیان رویکردمان در مورد یون روابط با واشنگتن است. «وی خاطر نشان کرد: عراق امروز با عراق ۲۰۱۴ تفاوت‌های زیادی کرده است زیرا گروهک تروریستی داعش دیگر خطری برای ما به‌شمار نمی‌رود. بعد از پیروزی بر داعش ما خواهان انتقال به مرحله روابط دیپلماتیک با کشورهای ائتلاف بین‌المللی هستیم؛ روابطی همانند روابط با کشورهای منطقه از جمله روابط امنیتی».

وی در بخش دیگری از اظهارات خود تاکید کرد: ایران همسایه‌ی ما است و اشتراکات زیادی با آن داریم. آمریکا نیز هم‌پیمان راهبردی ما است و روابط با این کشور برای ما مهم است. داشتن روابط با ایران و آمریکا به‌طور همزمان امتیازی برای عراق و می‌توان از آن در راستای کاهش تنش استفاده کرد و این چیزی است که در تمام بحران‌های منطقه رخ داد. محمد شعیب السودانی، نخست وزیر عراق قبل از اینکه بغداد را به مقصد واشنگتن ترک کند نیز گفت: سفرم من به واشنگتن در شرایطی حساس از نظر روابط با آمریکا و شرایط منطقه و جنایت‌های اسرائیل علیه مردم بی‌گناه فلسطین و نگرانی‌ها درباره ادامه گسترش دامنه‌های تروری صورت می‌گیرد. هدف از سفر به واشنگتن انتقال به مرحله جدیدی از روابط بین ۲ کشور و فعال سازی توافق چارچوب استر‌اتژیک است.

**گروه دیپلماسی – علی ودایع:** نخستین

نشست سخنگوی وزارت امورخارجه در سال ۱۴۰۳ با محوریت عملیات «وعده صادق» برگزار شد. «ناصر کنعانی» تصریح کرد: ایران به دنبال توسعه تنش در منطقه نیست و پایبند به موازین و قوانین بین‌المللی است و برای ایجاد بازدارندگی و تنبیه هر متجاوزی همواره عمل خواهد کرد. اقدام ایران ضروری و متناسب بود و اهداف نظامی را هدف قرار داد. باتوجه به عدم اقدام از سوی شورای امنیت و رفتاری غیرمسئولانه از سوی آمریکا و برخی کشورهای اروپایی در ایجاد بازدارندگی در برابر رژیم صهیونیستی، جمهوری اسلامی ایران با استفاده از حقوق ذاتی خود در قالب دفاع مشروع و منطبق بر قوانین بین‌المللی عمل کرد. انتظار می‌رود دیگران و از جمله آمریکا واکنش منطقی و مسؤولانه ایران را مورد توجه قرار دهند و بجای الفاظ و مواضع غیرمنطقی، قدردان اقدام ایران در راستای حفظ ثبات و امنیت منطقه‌ای باشند.

سخنگوی وزارت امورخارجه تصریح کرد: اینکه موضع آمریکایی‌ها چیست و چه تحلیلی می‌توان از مواضع دیپلماتیک آنها داشته باشیم زودهنگام است، اما باید گفت که

جمهوری اسلامی ایران قدرتی امنیت آفرین است و اقدام ایران در حمله به برخی مقرهای نظامی رژیم صهیونیستی در راستای اعمال حق ذاتی دفاع مشروع ذیل ماده منشور ۵۱ ملل متحد و در پاسخ به تجاوزات مکرر رژیم صهیونیستی به ویژه تجاوز اخیر آنها علیه مقر دیپلماتیک ایران در دمشق صورت گرفت. وی گفت: دستگاه دیپلماسی و نیروهای مسلح ایران در رخداد اخیر و در واکنش مشروع نسبت به اقدام تجاوزگرانه رژیم صهیونیستی به روشی کاملا حرفه‌ای و منطقی و مسؤولانه عمل کردند، ما هشدارهای لازم را قبل از اقدام نظمی داده بودیم و پس از اتمام حجت دیپلماتیک، مقتدرانه وارد عمل شدیم. سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: کشورهای اروپایی باید توجه داشته باشند که اقدام ایران کاملا مشروع و منطقی بوده و بجای مواضع غیر منطقی باید قدردان اقدام ایران در راستای ایجاد صلح و امنیت منطقه‌ای باشند و باید زودشان را بازخواست کنند و به افکارعمومی جهان پاسخگو باشند که در برابر هفت ماه تجاوزات رژیم صهیونیستی چه

اقدامی انجام دادند. علاقه‌ترین کاری که این دولت‌ها می‌توانند انجام دهند این است که در کنار کشورهایی که نقشی سازنده در ایجاد صلح و امنیت انجام می‌دهند، قرار بگیرند. **تعهد ایران به آزادی کشتیرانی در تنگه هرمز مبتنی بر قوانین بین‌المللی** این دیپلمات ارشد جمهوری در رابطه با توقیف کشتی تجاری اسرائیل گفت: جمهوری اسلامی ایران متعهد همیشگی به آزادی کشتیرانی در تنگه هرمز مبتنی بر قوانین و مقررات بین‌المللی بوده و همیشه در این چارچوب عمل کرده است. بر اساس اطلاعاتی که دارم تعلق کشتی توقیف شده به رژیم صهیونیستی محرز است.باتوجه به نقض مقررات بین‌المللی کشتیرانی از سوی کشتی مورد نظر و عدم پاسخ مناسب به مسئولان ایران این کشتی توقیف شد و برحسب ضرورت از سوسی مراجع ذی صلاح جزئیات بیشتری در اختیار قرار خواهد گرفت.

کنعانی بیان کرد: اقدام مشروع و قانونی ایران علیه اقدام تحریک آمیز، جسورانه و نافرص قوانین بین‌المللی رژیم صهیونیستی اقدامی انجام دادند. علاقه‌ترین کاری که این کشورها می‌توانند انجام دهند این است که در کنار کشورهایی که نقشی سازنده در ایجاد صلح و امنیت انجام می‌دهند، قرار بگیرند. **تعهد ایران به آزادی کشتیرانی در تنگه هرمز مبتنی بر قوانین بین‌المللی** این دیپلمات ارشد جمهوری در رابطه با توقیف کشتی تجاری اسرائیل گفت: جمهوری اسلامی ایران متعهد همیشگی به آزادی کشتیرانی در تنگه هرمز مبتنی بر قوانین و مقررات بین‌المللی بوده و همیشه در این چارچوب عمل کرده است. بر اساس اطلاعاتی که دارم تعلق کشتی توقیف شده به رژیم صهیونیستی محرز است.باتوجه به نقض مقررات بین‌المللی کشتیرانی از سوی کشتی مورد نظر و عدم پاسخ مناسب به مسئولان ایران این کشتی توقیف شد و برحسب ضرورت از سوسی مراجع ذی صلاح جزئیات بیشتری در اختیار قرار خواهد گرفت.

کنعانی بیان کرد: اقدام مشروع و قانونی ایران علیه اقدام تحریک آمیز، جسورانه و نافرص قوانین بین‌المللی رژیم صهیونیستی

**سخنگوی وزارت امور خارجه بر لزوم قدردانی از تهران تاکید کرد**

# اقدام ایران در راستای ایجاد صلح و امنیت منطقه‌ای

**✓ رفتار مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی رگه‌های سیاسی کاری دارد**



علیه کنسولگری ایران در دمشق و به منظور تنبیه متجاوز صورت گرفت و انتظار این است که این اقدام ایران مورد تایید جامعه جهانی قرار گیرد.

**سیاسی کاری گروسی**
**در پرونده اتمی ایران**
سخنگوی وزارت امورخارجه در رابطه با مواضع اخیر مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: اخیرا مصاحبه‌های آقای گروسی زیاد شده و رگه‌های سیاسی بودن پیش‌از گروسی و حرفهای وی شنیده است و این کمکی که وی و آژانس نمی‌کند و انتظار می‌رود که آقای گروسی متعهدانه و حرفه‌ای در چارچوب وظایف ذاتی خودش عمل کند. من اطلاعی در خصوص سفر گروسی به تهران ندارم. سازمان انرژی اتمی به عنوان سازمان ذیربط در جریان است. در چارچوب ارتباطات مستمری که وجود دارد در بازه زمانی که اقتضا کند سفر گروسی هم می‌تواند به تهران انجام شود.
رد و بدل شدن پیام بین تهران و واشنگتن سخنگوی وزارت امور خارجه بیان داشت:

### تاکید آلمان بر پرهیز اسرائیل از تشدید تنش



ویژه به ایران، که این رویه را ادامه ندهد»

صدراعظم آلمان همچنین گفت که رژیم صهیونیستی نیز باید به کاهش تنش‌ها کمک کند.

ایران چند روز پس از حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری سفارت ایران در دمشق، با بیش از ۳۰۰ پهباد و موشک به اهدافی در سرزمین‌های اشغالی حمله کرده و آن را حق مشروع خود برای پاسخ به اقدامات متجاوزانه این رژیم و در چارچوب بند ۵۱ منشور سازمان ملل متحد دانست.

صدراعظم آلمان در واکنش به پاسخ ایران به اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیستی طی عملیات «وعده صادق» این حمله را محکوم کرده و خواستار جلوگیری از گسترش تنش‌ها شد.

در پی پاسخ ایران به اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیستی طی عملیات «وعده صادق»، «ولاف شولتس» صدراعظم آلمان این حمله را محکوم کرده و به ایران درباره «گسترش بیشتر تنش‌ها هشدار داد».

پایگاه خبری یورآکتیو در این باره گزارش داد، شولتس که به چین سفر کرده است، امروز (یکشنبه) گفت: ما نباید این مسیر را ادامه بدهیم. هر کاری که بتوانیم برای اطمینان یافتن از این که تنش‌ها گسترش بیشتری پیدا نکند، انجام خواهیم داد.

شولتس با نادیده گرفتن اقدام متجاوزانه رژیم صهیونیستی علیه دیپلماتیک ایران با حمله به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق و حق مشروع ایران برای پاسخ به این اقدام، این حمله را «غیرقابل توجیه» خوانده و گفت که «ما تنها می‌توانیم به همه هشدار بدهیم، به

## ادامه موج تماس‌ها با تهران

ترکیه نیز در این گفت‌وگوی تلفنی با اشاره به این که با تداوم جنگ در غزه و اقدام مغایر با حقوق بین لملل اسرائیل در حمله به سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق، خطر گسترش جنگ و ناامنی در منطقه افزایش یافت، تاکید کرد: کشورش برای مقابله با گسترش ناامنی و تهدیدات آن برای کل منطقه و جهان به تلاش‌های خود ادامه خواهد داد.

خبرگزاری اتناولی پیشتر خبر داده بود فیدان در اظهارات خود تاکید کرد که پس از حمله تلافی‌جویانه ایران علیه اسرائیل، ترکیه خواهان تشدید تنش‌ها در منطقه نیست. «سوپرانامیاچ جایشانکار» وزیرامورخارجه هند هم با وزیرامورخارجه ایران درخصوص وضعیت کنونی منطقه رایزنی و تبادل‌نظر کردند. در تماس تلفنی خانم «تالیا فایون» وزیر امور خارجه اسلونی با امیرعبداللهیان آخرین وضعیت تحولات منطقه به خصوص اوضاع فلسطین مورد گفت‌وگو و تبادل نظر قرار گرفت.

به نوعی به ایران آسان گرفته‌ایم. کربی در گفت‌وگویی با شبکه فاکس نیوز به سوالی پاسخ داد که با توجه به برخی انتقادات داخلی نسبت به عملکرد دولت بایدن در قبال ایران و تاثیر آن بر وقوع حمله مستقیم ایران به اراضی اشغالی مطرح شد. ایران شامگاه شنبه، در پاسخ به حمله متجاوزانه رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق، با بیش از ۳۰۰ موشک و پهباد به نقاطی در اراضی اشغالی حمله کرده و آن را حق مشروع خود برای دفاع در برابر اقدامات متجاوزانه و در چارچوب منشور ۵۱ سازمان ملل دانست. این مقام کاخ سفید همچنین با اشاره به حمله تلافی‌جویانه بی‌سابقه ایران در دمشق، در سرزمین‌های اشغالی، به شبکه سی‌ان‌ان گفت دولت بایدن به دنبال کاهش تنش در منطقه است و نمی‌خواهد شاهد درگیری گسترده‌تر در منطقه باشد.

کربی بیان کرد: این دولت پیشین بود که تصمیم گرفت از توافق هسته‌ای (برجام) خارج شود. حالا، ایران به طرز قابل توجهی و بیش از زمان انتخاب شدن آقای ترامپ به توانمندی هسته‌ای احتمالی نزدیک شده است.